**¶** Quomodo Alexander balnea-  
uit in flumine ex quo propter aque  
frigiditatem infirmus fuit.

**¶** Rterea Alex-  
ander cōgregata maria  
militudie pugnatoz pue-  
nit ad numerum ducentoz milium

hominum. et a motis tentorijs venit  
ad fluuiū qui oceanus nuncupatur. ex  
quo aqua labit frigidissima et p̄clā:  
ra. accidit autē voluntati eius ut in ipso  
fluuio lauaret. Factū est autē sed lesio  
maxima facta est in capite eius.  
ita quod doloribus et febribus maximis  
torqueretur. Quē videntes macedo:  
nes infirmari turbati sunt valde ti:  
mentes inter se referre ceperunt. Si  
nota fuerit Varii infirmitas alexan:  
dra. facto impetu super nos penitus  
nos delebit. Sanitas enim alexandri  
omnes milites confortabat.

**U**omodo medicus Alexandri  
pononem sibi dedit. ex qua statim  
conualuit Alexander.

**A**lexander ita  
quod vocauit ad se medicū su  
um nomine philippū. et de in:  
firmitate sua sagaciter inquirebat.  
Erat itaque medicus ille iuuenis. et in  
omni arte medicine perfectus. Pro  
serat enim alexandro quod per vnā potio  
nem ipsam ad sanitatem pristinam reuoca:  
ret. Quidam vero princeps militie que tene  
bat armeniam nomine Sardmeri qui val  
de huic medico iudebat. ex eo quod ab  
alexandro dulcius amabat. scripsit  
alexandro dicens. Caue tibi a philip  
po medico. noli quā tibi obtulerit  
bibere potiones. Varius enim promisit  
sibi filiam suam coniugio copulare.  
ipsamque regno suo coniungere. si te  
occasione aliqua suffocaret. Sard  
merus autē alexander epistolam nullatenus  
turbabat. Confidebat enim mul  
tū de pura conscientia philippi. Interea  
philippus cum potione parata ingres  
sus est ad alexandrum. sibi que quaz

dixerat obtulit medicinam. Alexander  
autē susceptam potionem in vna manu te:  
nens medicinam. et alia manu tenens  
epistolam. in facie medici fortiter intē:  
debat. Cui medicus ait. Noli maxime  
imperator ex pauescere potione sed bi  
be illam. Statimque alexander potio  
nem sumpsit. Deinde philippo indica  
uit epistolam. Lecta a philippo epistola dis  
cussit. Sardmerus imperator non sum in cul  
pa ex hoc quod epistola refert. Alexan  
der itaque sanus effectus est. vocauit  
que ad se philippum. et amplectatus est  
collum eius dicens. Nosti philip  
pe amorem et fiduciam que habui ad  
te. Primo enim potione tuam bibi.  
deinde epistolam tibi monstravi. Cui  
philippus ait. Sardmerus imperator  
ipsum precipe coram tua presentia sta  
re. qui talem tibi epistolam destinauit  
Instruitque enim me tale facinus per  
petrare. Pro alexander iussit ad se  
Sardmerium venire. et percunctatus  
inuenit eum more dignum. Sicque  
precepit ut capite priuaretur.

Quo alexander subugauit sibi Ar  
meniam et Mediam. et venit ad flu  
men eufraten. et ibi pontem construi  
fecit carbibus colligatum.

**D**einde amoto  
exercitu venit in Mediam et  
Armeniam magnam. ipsamque  
suo imperio subugauit. Deinde ab  
lans diebus multis ingressus est locum  
aridum et inaquosum. ubi aqua minime  
subsistebat. et transiens per locum quem dicitur ad  
nā:  
cus venit ad fluuium eufraten. ibique  
tentoria fixit. Statimque alexander ius  
sit afferri ligna et pontem classicum  
fecit super ipsum flumen preparari

et stringi clavis ferreis et catenis  
et pcepit suis militibus ut transirent.  
Illi vero videtes fluvij magnitudinem  
cursu velocissimo permeare non  
runt pro ipso incedere ne catene oppres-  
se magno pondere frangerent. Ar-  
dens autem eos alexander dubitare pro-  
cepit custodibus qui ducebant animalia  
ut parum transire exercerent. Deinde  
omnis exercitus sequere. Milites  
vero adhuc titubabant. Alexander ve-  
ro iratus est valde. et vocatis principibus  
suis pro ipse iratus. Deinde prin-  
ceps et omnis exercitus sequebatur. Flu-  
vij duo tygris et eufrates pergunt per  
mediam et mesopotamiam et babylo-  
nem. et sic in nilo incorporant.

Quo alexander destrui fecit pontem  
postquam fluvium transiit.

**Q**uomodo transiit  
set ergo alexander et omnis exer-  
citus castrametatus est. et  
pontem fecit undique dissipari. Quod vi-  
dentes illi de exercitu tristi sunt val-  
de. et murmurantes intra se referre ce-  
perunt. Si acciderit ut de plio fugia-  
mus non erit nobis transitus super aquas.  
Intelligens autem alexander murmura-  
tiones. dixit illis. Quid est quod in vos  
dicitis. Si acciderit ut de plio fugia-  
mus. non erit nobis transitus super aquas.  
Ideo certo scitis quid deo feci pontis  
ligamina laxari ut viriliter pugnare-  
mus. aut si fuga magis quam pugna  
eligerem omnes unanimiter peream.  
Victoria est in pugna non his qui fugi-  
unt sed qui sequuntur efficaciter. Confor-  
tenite itaque corda vestra. et quasi ludum  
pugne fortitudinem existimatis. quod cer-  
tissime scitote quod nullo modo videbi-  
tis macedoniam. quousque omnes barbaros

deprimemus. Tunc siquidem cum  
victoria revertemur.

Quomodo Darius imperator  
pugnauit cum Alexandro macedo-  
ne et fugit.

**I**nterea Dari-  
us imperator hostium mul-  
titudine congregata et ordi-  
natis super satrapibus quingentis exiens  
castrametatus est super fluvium tygris.  
Alio itaque die conuenerunt Darius  
et alexander ceperunt acriter periclitari.  
 tandem cadere ceperunt plurimi  
barbarorum. Videntes autem bar-  
bari se victos fugere presidium penerunt.  
 In ipsa siquidem pugna fuit vir qui-  
dam persarum acer animo et corpo-  
re magnus et formosus. Cui spon-  
derat Darius filiam suam dare in  
prorem. si alexandrum gladio occi-  
disset. Ille autem indutus veste et  
armis macedonum intra acies pu-  
gnantum mirus stetit post tergum  
alexandri. et euaginato gladio per-  
cussit tam fortiter caput eius ut gas-  
lea penetrata caput alexandri ali-  
qualiter vulneraret. Videntes hoc  
milites alexandri statim apprehen-  
derunt illum. statimque eum ante fa-  
ciem alexandri. Dixit ei Alexander  
O strenuissime vir ut quid caput  
meum vulnerasti gladio. Existima-  
bat autem alexander ipsum esse ma-  
cedonem. Illi tunc cognoscebas me  
esse alexandrum adiutorem et ser-  
uum vestrum. Cui persa barbarus  
respondit. Non me existimes mari-  
me imperator esse macedonem. sed  
ex gente crudelissima barbarorum.  
 Ille deo feci. quia Darius mihi  
promisit filiam suam legitime.

si caput tuū suo conspectui p̄sentar  
rem. Alexander itaq; cunctis milia  
bus suis vocatis ip̄m statuit coras  
illia. Et quicquid ex eo factur⁹ erat  
implozabant. Milites autem dice  
bant vt crucis subiret tormentum.  
Alii vt capite priuaret. Quidaz ve  
ro voluerūt ip̄m diris ignib⁹ cōcre  
mandū. Alexander aut̄ his audis  
respōdit. Quid enim malifecit vir  
iste si curauit mandatū domini sui  
adimplere. qui enī iudicat illū mor  
te dignū seip̄m iudicat in futurum.  
Istā si ego iuberem alicui vestrū ne  
care. Bariū eadez vobis incumbet  
ret pena a Bario inferēda. quia iu  
stum iudicatus barbarū puniendū.  
Et hec dicens iussit ip̄m ire cū salu  
te. cōmendans eū de virtute ⁊ fortu  
dine. Audiens itaq; Barius satra  
pes suos succubuisse. statim voca  
uit multitudinē equitū ⁊ pedum  
ascendens in montes silicie. tantum  
ibiq; cum toto exercitu sperans ale  
xandi fortitudinē superare. Igitur  
congressus pugna cū alexandro da  
rus victus fugit. Alexander aut̄ p̄  
secutus est eū vsq; ad ciuitatē Ba  
cerem ⁊ castrametatus est ibi ⁊ diis  
suis victimas imolauit. Alio vō die  
ip̄am ciuitatez acriter expugnauit.  
apprehendensq; illā posuit ibi solū  
magistratus. ⁊ omnes ciuitates per  
circūm positas sue supposuit do  
minationi. In ipsa siquidē ciuitate  
inuenit buros innumerabiles cō  
gregatos ⁊ matrem Barij et filios  
et proxem.

**¶** Quomodo vnus ex principib⁹  
Barij venit ad Alexandrum p̄mit  
tens Barium in manus eius seda  
urum.

**I**ter hec vnus  
ex principibus milie Barij  
imperatoris venit ad alexan  
dram dicens. Maxime imperatoz  
vnus ex principibus milie Barij  
sum. cui innumera serua contuli.  
nihilq; boni consecutus sum ab eo  
Quapropter si cōplacet vestre ma  
iestati exhibete mihi decem milia iu  
uenum armatorū. Spondeo enim  
me Barium ⁊ maximā multitudi  
nem milie eius traditurū. Audiēs  
hec alexander dixit. Amice non tra  
dam tibi extraneos cū tuos cupias  
impugnare. Interea quidā ex prin  
cipibus Barij scripserunt sibi epi  
stolam ita contentem.  
Epistola missa Bario a satra  
pi bus suis.

**R**egi regū pre  
claro deo magno Sici ⁊  
sphyothur satrapes seruū  
tem. Scripsim⁹ aliatēporib⁹ maie  
stati vestre. et nūc vobis scribimus  
iterato alexandi macedonis argu  
mentū. Ipse enim vt leo ad terras  
nostras pueniēs omnes facultates  
nostras rapid⁹ exortauit. nostros  
milites interfecit. Sicq; sum⁹ tanta  
tribulatione oppressi q̄ impetū eius  
de cetero sustinere non valemus.  
Quapropter deitati vestre supplica  
mus q̄ seruitutē nostrā ad memori  
am reducendo nobis dignemini ta  
liter subuenire. vt hostibus resisten  
tes violentiā quā nobis ingerūt re  
pellamus. Qua lecta statim scripsit  
alexandro hoc modo epistolā.

**¶** Epistola missa Alexandro a  
Bario.

## Darius rex per

**D**arius rex regum famulo nostro alexandro mandamus. Super ad aures nostras puenit quod paruitates tuam nostre credis celsitudini coequare. Sed impossibile est inuicem et ponderosum a sinu ad sidera sublimari. cuius alis et volatibus careat instrumentis. Non eleuetur cor tuum in superbia propter victorias quas fecisti. Audiuimus siquidem quod erga matrem meam et filios benignitatem maximam ostendisti. Unde per certo scias quod quod diu illis benefeceris non me habebis amicum. et si male illis feceris maiores propterea inimicitias non habebis. Non pigrescis ergo torquere eos. quod quod iras nostre sententiae videris super tuam arrogantiam promulgandas. Alexander itaque recepta epistola legit eam subridens. Et respondit Bario tali modo.

Responso Alexander debuit Bario.

**A**lexander filius philippi olimpiere regine Bario regi persarum dicendo mandamus. Superbia elationem et vanam gloriam diu odio habuerunt. Sicque mortales puniunt cum sit binomen immortalitatis assumunt. Tu quoque non cessas quousque poteris deos blasphemare. Ex eo vero quod nos redarguis propter benignitatem quam pro genitrici tue ostendimus inepte cogitationi tue moueris. Quoniam illud nec tue cause captiuae benivolentiae nec gratiae sequende pegimus. Sed pro cessit solummodo de nostri cordis elefantia et virtute. De victoriis demumque

quas nobis diuina prudentia erogauit nullatenus extollimur. Qui enim nos adiuant quousque quondam vtilipendis. Nec itaque sit tibi epistola nunciata transmissa. Caue igitur tibi quod certissime contra te venio festinaster. Hanc epistolam dedit alexander nuncijs Bario et dona optima. et dimisit eos. Deinde scripsit epistolas alexander principibus suis tali modo.

**A**lexander filius philippi et olimpiere regine principibus et subiectis satrapibus nostris habitantibus Syrie. Capadociae. Beplogione. Arabie. Iudapathalpie. Laodice. et alijs gentibus gratiam. Bario vobis firmiter in mandatis ut unusquisque vestrum nobis proparet pelles animalium moriturorum mille perfectas. eosque alexandria dirigatis. ut nobis et nostris militibus tamen indumenta quae calciameta preparentur. et quod camelos nostros quos habemus alexandria usque ad eufraten flumem dirigatis. Inter haec itaque unum ex principibus Bario nomine nostros scripsit epistolam Bario uita continentem.

Epistola missa Bario ab Anastasio pimate suo. qui alexander eius expugnauit.

**D**ario preclaro deo magno. Nostros seruitutem. Non decebit me talia vestre mitere maiestati. Sed iure facio hoc et coactus. Sciat itaque praesentis sublimitas manifeste quod duo magni nostri in prelio quod cum alexandro commisimus diem vltimam clauserunt. Ego autem vulneratus grauissime

ausugi. Plurimi etiā vestri potē-  
tissimi & preclarissimi milites vestrū  
imperium denegantes se exercitū  
alexandri iunxerunt. qui eos hono-  
rificerecepit. illisq; regales provinci-  
as erogauit.

**R**espanla Barij.

**R**ecepit itaq; Barius epistolaz scripsit  
Hostodi principi suo vt  
multum exercitus prepararet & gen-  
ti Macedonum contrastraret. Scri-  
psit & aliam litteram ad Indorum re-  
gem indoruz. vt sibi dignaretur au-  
xilium impartire. Indorus vero re-  
spondit Bario hoc modo.

**E**pistola missa Bario per Indorū  
regem Indorum.

**D**ivus indo-  
rum rex Bario regi per-  
sarum Salutem. Quas  
rerogastis nos vt in vestrum auxi-  
lium veniremus. Parati sumus &  
fuimus semper in vestrū adiutorū  
aduenire. Sed impedit nos infirmi-  
tas qua tenemur. Nobis enim mo-  
lestū est valde de iniuria quā graui-  
ter sustinens. Unde sciatis nos cum  
decem milibus legionibus in vestri  
adiutorū in primo accessurū.

**Q**uomodo Rodoga mater Barij  
scripsit sibi vt pacem alexandri pe-  
teret. & cum ipso iteruz nullo modo  
pugnaret.

**Q**um audisset  
Rodoga mater darij im-  
peratoris q; prepararet se

Barius eū exercitū. vt aliaz pugna  
committeret cum alexandro. nris  
effecta est valde. Que statim scripsit  
et epistolam continentem ita. Regi  
persarum Bario dulcissimo filio  
suo Rodoga mater dirigit gaudi-  
um. Audiuimus q; tuum populū  
congregatus es et alias plurimas  
gentes. vt cum alexandro rursuz pu-  
gnares. Sed nil tibi valet. Nam si  
omnes habitantes in seculo congre-  
gares. sibi minime posses resistere.  
cum diuina prouidentia ipm foue-  
at & sustentet. Dum te igitur sensus  
altitudinis & declina paululū a glo-  
ria tua fauens magnitudini alexan-  
dri. Melius est enim tibi relinquere  
que retinere non potes. vt que tene-  
ri possunt pacifice fruuantur. ne duz  
velis omnibus imperare. & tripse ab  
omnibus excriminaria. Belata da-  
rio epistola turbatus est. & fleuit val-  
de venientibus sibi parentib; in me-  
moria.

**Q**uomodo Alexander iuit ad  
Barium psonaliter in figura mer-  
curij.

**I**nterea alexā-  
der amoto exercitū appro-  
pinquauit se ciuitati perses  
in qua Barius consistebat. Ita vt  
sublimia loca montium que erāt su-  
pra ipsam ciuitatem conspiciebat.  
Alexander autem precepit milib;  
suis vt inciderent ramos arborū et  
herbas euellerent. easq; inferrerēt e-  
rum pedibus. & mulorum quos vt-  
dentes perses ab excelsis montibus  
stuebant. Et veniens iuxta ciuita-  
tem perses in qua erat Barius iune-  
redierū iriū. Et castrametatus est  
ibi. Et conuocatis principibus suis